





## Ayuntamiento del Municipio Salcedo

C/ Francisca R. Mollins #37, Salcedo, Rep. Dom. Tel: 809-577-4663

## PROCESO DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SALCEDO ACTA DE ASAMBLEA DE CABILDO ABIERTO

En el Municipio de Salcedo, Provincia Hermanas Mirabal a los 29 días del mes ENERO del año 2019, siendo las 3.00 P.M. se realizó el Cabildo Abierto para conformar el Plan de Inversión Municipal para el año 2019, dentro del proceso de Presupuesto Participativo, auspiciado por el ayuntamiento municipal. La asamblea confirma y acuerda lo siguiente:

Resolución No. 1 Se seleccionan un total de 12 como Proyectos Priorizados para el Municipio los que se anexan a la presente acta, los cuales en consecuencia, constituyen el Plan de Inversión Municipal (PIM), que serán ejecutados, en caso de mantenerse la factibilidad técnica y financiera por un monto total de RD\$ 2.000.000.00

Relación de proyectos aprobados para el Plan de Inversión Municipal (DIM)

Actación de proyectos aprobados para el Plan de inversión Municipal (PIM)					
Proyecto aprobado,	Comunidad / Sector	Monto Estimado			
Encache Recta de la la	Jayabo Adentico	146,572.30			
Camino Vecinal Caosa	Caoba monte Adentro	247, 877.00			
AleANTARILLADO ALTO DIEGRA	Alto PledeA	187,621,35			
Construcción elus Bellavista	AGUAS FRIAS	459, 570.45			
REPARACIÓN CARRETERA	RANCho Almedio	391,438.60			
REPARACION CAPILLA.	SANIOSÉ CANUCO	598, 867,50			
construction cayeion Treme y silly	LAS CHEVAS	130, 305.06			
ENCACHE ZANJA MATALEKO	SAN LORENZO	149 312,28			
Verja Perimetral capilla	BARAhONA, PALMAR	166,427,59			
Reparación, Aceras ycontro	centro, ciudad	200, 110, 40			
VERSA PERIMETRA CLUB	RANCHO, PALMARITO	108,840.75			
construción elub	PALMARITO, las Mercedes.	381,348.77.			

Resolución No. 2. Se resuelve solicitar al Honorable Concejo de Regidores/as del Municipio la aprobación de este Plan de Inversión Municipal previamente descrito y su inclusión en el presupuesto municipal para el año 2019 de conformidad en lo estipulado por las leyes que rigen la materia. El cual se anexa a la presente acta.

Resolución No. 3. Este Cabildo Abierto selecciona para el seguimiento de los presentes acuerdos el comité de

seguimiento municipal para el PIM del año 2010 las siguientes personas:

Nombre Completo	Cédula	Teléfono	Comunidad / Sector	Firma//
Jalerio Ant. infante	055-0003925-4	809-577-2814	UGAM69	V MONTH
AMARIS AMPARD	055-0010696.7	829-789-7084	Monte Adenteo	Warte.
BARTO ANT. ValeRiz	055-6013213-8	809-721-1810	JayAbo AfueRA	BAU
Daesto a. Abreu	055-00021034	809-666-3334	185 Mercedes	AF.
	055-0001952-5	the state of the s		Shandle:
Negilan Abya.	057.0080229-5	809-613-7726	LASCAOSAS.	3/10
30 totalo Contonio yalorio	955-0013213-8	809-721-1810	Tayabo aguera	
			' /	
	}			·